AD HENRICVM IIII. GALLIAE
 & Nauarræ Regem Christianissimum.

O Rex magnanime ò summorum gloria regū,
 Certa salus regni deliciaque tui:
 Nostra vtinā digno celebret te carmine Musa
 Nil magis illa cupit, nil minus illa potest.
 Tu decus armorum, tibi sunt certamina ludus,

Et labor est reuies & vigilare sopor.
 Ad tua iussa animos miles parit. & satis unaq;
 Vox ad decretum, nutus ad imperium.
 Ipse praeis factis quod iubes: micat, ante uolat que
 Et pes decretis, & manus imperio. (his)
 Victor ad arma venis: nec pugnas, quintib[us] fa
 Certior auspiciis ant[er]e triumphus eat.
 Sic galea est laurus, palma ensis pugnatrophic
 Et certare tibi & vincere, semper idem.
 Sed tu acum telo clementia fertur in hostem.
 Dumque feris hostem, tu prior ipse doles.
 Cogeris ad bellum, nec ab hostis corpore fracti
 Absque tuis lacrymis gutta crux abit.
 Et tibi prorsus id[em] est ulcisci, & parcere: & hop
 Dum generos a furit dextera, praebet open,
 Tu velut horrificum ruis infera praelia fulmen
 Et vicit vicit mitior inde redit.
 Si sic te superas, alios qui a vincere paruum
 Et nisi sint de te, nulla trophae apudas.
 Materies (hoc solum obstat, te deficit omnis
 Te minor es, vires non capis ipse tuas.
 Quid menor[em], Princeps pacati commoda regn
 Quam benè des populis debita iura tuis?
 Bellica laus patris, pacis laus amula belli est.
 Pugnarent, totus ni tuus esset honor.
 Et tuus iste augetur honor, cum pectore grandi
 Quidquid agis censes semper id esse parum
 Vicit triumphali tibi pax benè parta quadriga
Chm

Cum bello invictum cingit utrinque latus
 Te patrem, ac regem veneratur patria, cum tu
 Non tam rex dici, quam pater esse velis.
 Est tua iuratis maior constantia dictis:
 Quin iurare tibi est non violare fidem.
 O legum vindex, victor & solatia gentis,
 Vis pugna, belli gloria, pacis amor.
 Et miretur adhuc domit am se Gallia? mirum est
 Totum orbem ante tuos non cecidisse pedes:

AD ILLV STRISSIMVM COMITEM
 Pomponium Taurellum in suo Clariculo
 monte otiantem responsio.

R Eddotibi caram flagrantis sole salutem;
 Reddere sic iussit qui magis ardet amor.
 Spernit amor brumaeq; niues, flammamq; Leonis,
 Nec leuis incepto cessat ab officio.
 Oliceat molles tecum mihi carpere ventos,
 Languidaq; umbrosis ponere membra iugis.
 Oliceat longostecum mihi fallere soles,
 Dum rapis arguta saxa feras que lyra.
 Illic vernal ubi tellus syluaque virescunt.
 Errat ubi trepidagarrula lymphafuga.
 Colle ubi fœcundo vitis lasciuas maritat
 Tambene deductis ulmeataecta viis
 Iam me nec Tybur moueat, nec Thessala Tempe,
 Nec Larissai pinguis pratasoli.
 Sit despecta Rhodos, neq; vatū gloria Olympus

Clariculo post hac sit mihi monte prior.
 Hic te Pomponi dum spectant prata, nemusque
 Te veluti numen prata, nemusque eolum.
 Hic tua diuinos effundunt otia versus,
 Otia vel curis nobiliora tuis.
 Grande operi pretiū est sic degere, linquere turbas,
 Et procul illas ducere ab urbe dies.
 Non tamen est solus qui secum vivere disicit,
 Nec trahit in dicas tempora longa moras.
 Mens hominis si secum habitet, secumq[ue] loquatur
 Sit licet in sylvis, illa Senatus erit.
 Alta sedet seque vocat pareatque iubetq[ue]
 Et regit, & partes tamperat illa sua.
 Illa sua statutatur opes; nec querere curat
 Quo vento insidi mugiat unda maris.
 Non illam insanit tangunt ludibria vulgi,
 Nec metuit fraudes aulica turba tuas.
 Nec ruit in Venerem, vel poecula miscet amanti.
 Nec tecum admotis, Tantale, anhelat aquis.
 Vrbit at potius flamma meliore, bibitque
 Cœlestes pleno gutture delicias.
 Te talem, vir magne, beas, animumque serenans
 Dum te Clariuli deinet cura tui.
 Quis mihi te reddat, vel me tibi? ludimur ambi.
 Me tibi Parmanegat, te tua villa mihi.
 Expectas hyemem ad redditum? mora lögafutura?
 Et desiderio tardior horameo.
 Ut nunc in viduam redeat Pomponius urbem,
 Surge Aquilo, immitti frigore bruma vent.
 F I N I S.
 Laus Deo, Beatissimæque Virgini.

Diaetotafia
wolubilis mod. 3
gewarmt

Biblioteka
Ojców Kamedulów
w Bleniszewie